

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE SEIS MESES

INICIADO EL 1° DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y FINALIZADO EL 29 DE FEBRERO DE 2024

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

1. Breve comentario sobre actividades de la emisora en el último semestre y en la parte transcurrida del ejercicio, incluyendo referencias a situaciones relevantes posteriores al cierre del período o ejercicio.

En el período de seis meses finalizado, las ventas alcanzaron la suma de \$ 19.931.919.179 millones, nivel acorde al promedio de la industria.

Se emitieron 2 nuevos fideicomisos, correspondientes a las series N° 230 y N° 231 por un monto de \$ 2.996.226.384 millones.

La compañía, luego de un importante proceso de reestructuración del 2018, continúa firmemente en tiempo y forma, el cumplimiento de las obligaciones asumidas.

2. Estructura Financiera Comparativa

	<u>29/02/2024</u>	<u>31/08/2023</u>	<u>31/08/2022</u>	<u>31/08/2021</u>
Activo Corriente	22.662.440.017	40.087.315.099	50.301.717.324	53.472.612.855
Activo No Corriente	32.688.922.555	27.676.114.727	31.975.811.973	29.412.277.973
Total de Activo	55.351.362.572	67.763.429.826	82.277.529.297	82.884.890.828
Pasivo Corriente	14.097.795.735	25.896.584.062	37.084.191.718	36.735.986.369
Pasivo No Corriente	4.132.147.937	7.438.067.735	14.287.034.603	31.340.171.849
Total de Pasivo	18.229.943.672	33.334.651.797	51.371.226.321	68.076.158.218
Patrimonio Neto	37.121.418.900	34.428.778.029	30.906.302.976	14.808.732.610
Total Pasivo y Patrimonio Neto	55.351.362.572	67.763.429.826	82.277.529.297	82.884.890.828

3. Estructura de Resultados Integrales Comparativa

	<u>29/02/2024</u>	<u>28/02/2023</u>	<u>28/2/2022</u>	<u>28/2/2021</u>
Resultado Operativo	(4.178.838.696)	(647.057.154)	(549.658.156)	(626.600.245)
Resultados Financieros y por Tenencia	670.282.081	145.323.174	6.960.981.925	4.302.373.809
Gastos por Operaciones Financieras	(1.534.682.890)	(2.332.477.149)	(1.967.490.229)	(2.166.563.332)
Otros Ingresos y Egresos	285.519.929	770.762.793	568.732.737	18.063.189.917
Ganancia por Posición Monetaria Neta	693.917.699	5.574.335.454	322.062.883	1.117.117.758
Resultado antes del Impuesto a las Ganancias	(4.063.801.877)	3.510.887.118	5.334.629.160	20.689.517.907
Impuesto a las Ganancias	1.693.444.221	39.371.015	(2.715.246.707)	(6.843.721.274)
Resultado Integral del Período	(2.370.357.656)	3.550.258.133	2.619.382.453	13.845.796.633
Otros Resultados Integrales del Período	5.062.998.527	(1.977.789.695)	1.005.820.566	(2.257.096.764)
Total Resultado Integral del Período	2.692.640.871	1.572.468.438	3.625.203.019	11.588.699.869

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/04/2024

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/04/2024
LISICKI, LITVIN AUDITORES S.A.
C.P.C.E. Chaco – Matrícula EC 18

MARTÍN SANTIAGO GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 2743 - T° XIV - F° 2743 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE SEIS MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y FINALIZADO EL 29 DE FEBRERO DE 2024

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

4. Datos estadísticos (en unidades físicas)

El objetivo es brindar información sobre niveles de actividad. Estos podrán presentarse alternativamente en unidades físicas, o en unidades equivalentes, o en términos de algún índice que resulte apropiado como por ejemplo consumo de energía eléctrica o de gas, en tanto se trate de elementos que revelan tal nivel.

	Sep-23 a Feb-24	Sep-22 a Feb-23	Sep-21 a Feb-22	Sep-20 a Feb-21
Ventas Netas en millones	19.931,92	42.237,61	45.212,00	33.451,00
Metros cuadrados de local destinados solamente a Ventas	31.904	32.070	32.070	32.070

5. Índices

	29/02/2024	31/08/2023	31/08/2022	31/08/2021
Liquidez (1)	1,61	1,55	1,36	1,46
Solvencia (2)	2,04	1,03	0,60	0,22
Inmovilización del Capital (3)	0,59	0,41	0,39	0,35

(1) Activo Corriente/Pasivo Corriente

(2) Patrimonio Neto/Pasivo Total

(3) Activo no Corriente/Total del Activo

6. Breve comentario sobre perspectivas para el siguiente trimestre y el resto del ejercicio.

En lo que hace a su estrategia comercial, continuará el desarrollo de ofertas con todos los medios de pago, buscando que las mismas sean diferentes y pertinentes para sus clientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/04/2024

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 11/04/2024
LISICKI, LITVIN AUDITORES S.A.
C.P.C.E. Chaco – Matrícula EC 18

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

MARTÍN SANTIAGO GHIRARDOTTI
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 2743 - T° XIV - F° 2743 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente